REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE DIPARTIMENTO DELL'AMBIENTE IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;
- VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L. R. 15 maggio 2000 n. 10, e s.m.i.;
- VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
- VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio":
- VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del sopracitato decreto legislativo n. 118/2011;
- VISTA la L.R. n.3 del 22 febbraio 2023 con la quale è approvato il bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;
- VISTA la Deliberazione n.106 del 01/03/2023 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario";
- VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L. R. 17 marzo 2016 n. 3;
- VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 legge di stabilità ed in particolare il comma 6 dell'art. 98 che prescrive la pubblicazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito Internet della Regione Siciliana entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione;
- VISTO l'art.1, comma 16, lettera c), della Legge 6 novembre 2012, n. 190 Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;
- VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.";
- VISTO l'art.9 della L.R.9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;
- VISTO il D.D.G. n. 123 del 22/02/2023, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell'Ambiente delega il Dirigente dell'Area Interdipartimentale all'istruzione di tutti gli adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri spesa;
- VISTO il D.D.Reg. n. 450 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato riconferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell' Ambiente al Dott.ssa Valenti Patrizia, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 10 febbraio 2023;

- VISTO il D.D.G. n.1457 del 07/12/2022, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore ha affidato al dott. Giuseppe Maurici, l'incarico ad interim dell'Area Interdipartimentale "Affari Generali";
- VISTA la nota prot. n. 60027 del 12/06/2023 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro Ragioneria Centrale Energia, Pubblica Utilità, Territorio e Ambiente riguardante il controllo sugli atti di liquidazione delle spese per indennità di missione − Art. 92 della L.R. n.4/03 − secondo semestre 2022 − Dipartimento regionale dell'Ambiente, nella quale è emersa un'incongruenza nella liquidazione effettuata con mandato di pagamento n. 308 del 18/10/2022 dell'importo di € 206,67 per la missione espletata a Palermo il 20/06/2022, dal dipendente Sig. Santo Messina;
- VISTA la nota prot. n. 46646 del 21/06/2023 con la quale è stato comunicato al Sig. Santo Messina di restituire, in favore della Regione Siciliana mediante versamento in conto entrata Capo 22, Capitolo 1764 "Entrate varie ed eventuali ", l'importo di € 26,00 pari alla differenza tra la somma liquidata (€ 206,67) e quella spettante (€ 180,67) e di trasmettere la relativa quietanza di versamento (Mod.121T);
- RITENUTO di dover procedere all'accertamento in entrata al Bilancio della Regione Siciliana della somma complessiva di € 26,00 sul capitolo 1764 (Codice Siope piano dei conti E.3.05.99.99.999) capo 22, in conto competenza per l'esercizio finanziario 2023;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa è accertata la somma complessiva di € 26,00 sul capo 22 capitolo 1764 (Codice Siope piano dei conti E.3.05.99.999) anno 2023, come di seguito indicata:

COMPETENZA

Capo 22 cap. 1764 – Entrate varie ed eventuali € 26,00

Art. 2 – Il presente provvedimento sarà trasmesso per quanto di competenza alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e dell'ambiente e sarà altresì pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell'art. 98, comma 6 della l.r. n.9/2015.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Territorio e dell'Ambiente per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 9/2021.

Palermo, 23.06.2023

f.to
IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE
(Giuseppe Maurici)